
1/2

7 июля 2023 г.

Případ ukronacisty, který nařídil popravu 37 civilistů,
byl předán soudu

sk.news-front.info/2023/07/07/pripad-ukronacistu-ktory-nariadil-popravu-37-civilistov-bol-odovzdany-sudu

07.07.2023 11:05
Podíl

Prokuratura Doněcké lidové republiky poslala k soudu trestní
spis veliteli námořní pěchoty Ozbrojených sil Ukrajiny, který dal
rozkaz zastřelit 37 civilistů.

Informovala o tom tisková služba Generální prokuratury Ruské
federace. Je třeba poznamenat, že trestní případ byl zaslán
Nejvyššímu soudu DLR k posouzení ve věci samé.

\"Prokuratura DLR schválila obžalobu v trestním řízení proti veliteli roty ženijní a
technické podpory 36. samostatné brigády námořního sboru Ozbrojených sil
Ukrajiny Alexandru Svinarčukovi,\" uvádí se v prohlášení.

Podle vyšetřování obžalovaný od 28. února do 9. dubna 2022 v
bojových pozicích na území akciové společnosti „Azovzagalmaš“ ve
městě Mariupol dával zločinné příkazy k zabíjení civilistů.

https://sk.news-front.info/2023/07/07/pripad-ukronacistu-ktory-nariadil-popravu-37-civilistov-bol-odovzdany-sudu/
https://sk.news-front.info/wp-content/uploads/2023/07/sud.jpeg


2/2

Tyto rozkazy vykonali jemu podřízení vojáci Vitalij Antonov, Denis
Rašple a Ivan Taran. Několika výstřely ze samopalů Kalašnikov
zabili 21 civilistů a pokusili se zabít i dalších 16 civilistů, kterým se
podařilo přežít, přičemž se před odstřelováním ukryli na bezpečném
místě.

Podíl

 
 


